SISTEM PENGELOLAAN ARSIP DI TATA USAHA FAKULTAS ADAB DAN HUMANIORA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI IMAM BONJOL PADANG

SKRIPSI

Diajukan untuk Memenuhi salah satu Syarat dalam Mencapai Gelar Sarjana Humaniora (S.Hum) pada Program Studi S1 Jurusan Sejarah Peradaban Islam (SPI) Konsentrasi Ilmu Informasi dan Perpustakaan (IIP) Fakultas Adab dan Humaniora



PEZARI ILMI YANI 1511020105

JURUSAN SEJARAH PERADABAN ISLAM FAKULTAS ADAB DAN HUMANIORA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) IMAM BONJOL PADANG 1440 H/ 2019 M

ABSTRAK

Skripsi ini berjudul "**Sistem Pengelolaan Arsip di Tata Usaha Fakultas Adab dan Humaniora Universitas Islam Negeri Imam Bonjol Padang**" yang disusun oleh **Pezari Ilmi Yani Nim 1511020105** Fakultas Adab dan Humaniora jurusan Sejarah Peradaban Islam Konsentrasi Ilmu Informasi Perpustakaan.

Masalah dalam skripsi ini adalah tentang proses pengelolaan arsip dan kendala-kendala apa yang dihadapi dalam pelaksanaan pengelolaan arsip tersebut. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui tentang proses pelaksanaan pengelolaan arsip dan kendala-kendala pengelolaan arsip di bagian Tata Usaha Fakultas Adab dan Humaniora Universitas Islam Negeri Imam Bonjol Padang. Metode yang penulis gunakan dalam penelitian ini yaitu kualitatif dengan pendekatan deskriptif.

Hasil dari penelitian penulis yaitu, proses pengelolaan arsip sudah sesuai dengan mekanisme yang ada tetapi belum maksimal dalam pelaksanaannya dan juga terdapat kendala yang membuat pengelolaan arsip di Tata Usaha Fakultas Adab dan Humaniora tidak berjalan lancar, yaitu kesadaran terhadap pentingnya arsip dalam suatu lembaga atau organisasi yang ditunjukkan dengan kurang maksimal dalam hal penyimpanan arsip, dan tenaga arsiparis atau SDM yang belum mumpuni atau mengerti bagaimana pengelolaan arsip yang baik dan benar.

Kata kunci : Arsip, Sistem Pengelola

UIN IMAM BONJOL PADANG

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi dengan judul "Sistem Pengelolaan Arsip di Tata Usaha Fakultas Adab dan Humaniora Universitas Islam Negeri Imam Bonjol Padang" yang ditulis oleh şaudari Pezari Ilmi Yani, NIM 1511020105 telah memenuhi persyaratan ilmiah dan dapat disetujui untuk diajukan ke sidang munaqasyah.

Padang, 28 Agustus 2019

Pembimbing I

<u>Brs. Zulkifli, M.Pd</u> NIP.196206111997031001 Lusten.

Dr. Erasiah, S. Hum. MA. NIP.198105152007102006